
 

1 
 

NÁVOD K POUŽITÍ  
ELEKTRICKÝ INVALIDNÍ SKÚTR 

MEDICAL RAPID series 
 
 

 
  



 

2 
 

Děkujeme, že jste si zakoupili náš produkt. Před použitím si prosím pozorně přečtěte tento návod k 
použití. Nesprávné použití může vést k poškození produktu, nehodě nebo zranění. Abyste mohli 
výrobek bezpečně a bezproblémově používat, přečtěte si prosím pečlivě tento návod. 
 
POZNÁMKA 
Všechny části musí být po převzetí zkontrolovány, zda nebyly poškozeny během přepravy. Pokud si 
všimnete poškození, produkt nepoužívejte. 
 
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 
Chcete-li zachovat bezpečnost během používání výrobku, postupujte podle níže uvedených pokynů. 
Nekompletujte a nepoužívejte výrobek, dokud si nepřečtete a neporozumíte této příručce. Pokud 
nerozumíte varováním nebo pokynům, obraťte se před pokusem o sestavení výrobku na pracovníka 
naší společnosti, distributora nebo technického pracovníka, abyste zabránili zranění nebo poškození 
výrobku.  
Před zahájením používání je nutné zkontrolovat, zda byly všechny součásti zajištěny a zda jsou kola a 
pohyblivé části výrobku v dobrém stavu. 
Během používání musí být všechna kola vždy v kontaktu se zemí, což zajišťuje stabilitu. Nedodržením 
výše uvedených doporučení může dojít zranění. 
 
POZNÁMKA 
Během používání a manipulace s výrobkem a během jeho montáže a seřizování mechanismů může 
existovat nebezpečí zachycení nebo stlačení části těla uživatele. Tyto kroky by měly být prováděny se 
zvláštní opatrností. Po dokončení nastavení stabilizujte polohu důkladným utažením matic/šroubů. 

 
POZNÁMKA: Výrobce ani prodejce neodpovídá za škody způsobené špatným užíváním výrobku, špatné 
údržby, nedostatečného servisu nebo nedodržením pokynů uvedených v tomto manuálu. 
 
POZNÁMKA: Je zakázáno používat výrobek jiným způsobem, než ke kterému je určen. Dodržujte prosím 
doporučení pro nástup/demontáž/stěhování. V případě nesprávného použití zařízení může hrozit 
nebezpečí převrácení. 



 

3 
 

VAROVÁNÍ 
• Je zakázáno používat výrobek, pokud je jeho použití v rozporu s místními zákony 
• Je zakázáno používat výrobek jiným způsobem než v souladu s jeho zamýšleným účelem 
• Horizontální jízda na svahu je zakázána 
• Překládka je zakázána a maximální nosnost je 120 kg 
• Je zakázáno překračovat bezpečnostní linii každé z teleskopických (posuvných) částí 
• Ruční kontakt s elektrickými součástmi je zakázán a před spuštěním kontaktu se ujistěte, že 

je vozík vypnutý 
• Je zakázáno prudce se otáčet, výrazně měnit směr jízdy a nestabilitu, což může způsobit 

nebezpečí převrácení 
• Je zakázáno řídit za špatných povětrnostních podmínek nebo v nepříznivém prostředí, tj. 

silný déšť, silný sníh, vítr a jiné povětrnostní podmínky a kluzké, blátivé a jiné povrchy 
• Děti do 14 let mají zakázáno řídit samostatně (přípustný věk řízení závisí na místních 

zákonech) 
• Používejte přilbu nebo jiné ochranné prostředky v souladu s místními předpisy 
• Při jízdě je zakázáno pustit řídítka. Je zakázáno opřít tělo o řídítka. Za jízdy je zakázáno 

spouštět nožní pedál 
• Je zakázáno libovolně upravovat díly a jezdit s upraveným vozíkem na silnicích 
• Je zakázáno jezdit v nebezpečném prostředí, vyhýbat se hořlavým plynům, výparům, 

kapalinám, prachu atd., které mohou způsobit nebezpečné události, jako je požár nebo 
výbuch 
 

POUŽÍVÁNÍ 
Před jízdou zkontrolujte, zda je napájení dostatečné, zda je dostatečný tlak v pneumatikách a zda je 
brzdný účinek neporušený. 
Vložte klíč do elektrického zámku, otočte jej do polohy "ON", rozsvítí se kontrolka napájení a napájení 
se před jízdou zapne. 
Pravou rukou pomalu otočte páčkou nastavení rychlosti dozadu, abyste získali rychlost, kterou 
potřebujete k zahájení normální jízdy. 
Když potřebujete zastavit, nejprve otočte pákou tak, aby rychlost výrazně klesla, poté zabrzděte a 
zastavte vozík, otočte klíčem do polohy "OFF", to znamená, že napájení bylo přerušeno, vyjměte klíč ze 
zásuvky. 
Po použití nabijte baterii podle zbývající kapacity baterie. 
 
POZNÁMKA 
Pokud provedete ostrou zatáčku při příliš vysoké rychlosti, těžiště se stane nestabilním, což může vést k 
převrácení a dalším nebezpečím. 
 
VYUŽITÍ 
Výrobek je určen pro pohodlnou přepravu osob s omezenou schopností nebo nedostatkem chůze. 
Invalidní vozík je určen pro přepravu jedné osoby. 
 
KONTRAINDIKACE 
Fyzická nebo duševní omezení (např. zrakové postižení), která brání bezpečné manipulaci s výrobkem. 
 
VLASTNOSTI PRODUKTU 
Vozík je chytrý a lehký skládací čtyřkolový cestovní nástroj. Čtyřkolová konstrukce je stabilní a vhodná 



 

4 
 

pro různé věkové skupiny. Má pokročilou a spolehlivou konstrukční technologii, poskytuje úsporu 
energie, nezpůsobuje znečištění a hluk během provozu, což přispívá k ochraně životního prostředí. 
Vozík vybavený lampou, sklopnými loketními opěrkami, košem a taškou. 
 
ROZLOŽENÍ 
Musíte umístit vozík na rovnou zem a vytáhnout spodní malou červenou rukojeť, abyste odemkli 
skládací zámek, pak jej zatáhněte dozadu a dopředu, abyste dokončili rozložení, nakonec nainstalujte 
sedadlo. 
 
SLOŽENÍ 
Umístěte vozík na rovnou zem, před sklopením vyjměte část sedadla a vytáhněte velkou červenou 
kouli vpravo. Po složení můžete zatáhnout za směrovou tyč a táhnout ji. Pokud ji potřebujete dát do 
auta nebo přepravit, můžete otevřít rukojeť pro uvolnění směrového signálu a otočit volnou maticí, 
abyste ji nastavili na nejnižší výšku. 

 
 
NASTAVENÍTYČE ŘÍZENÍ A MONTÁŽ SEDADLA 
Nejprve je třeba otevřít upevňovací konzoli a otočit uvolněnou matici. Nastavte 
tyč řídítek do příslušné výšky v závislosti na výšce uživatele. Po dokončení 
nastavení utáhněte matici a zajistěte upevňovací držák. Při nastavování tyče 
řízení dávejte pozor, abyste neodhalili bezpečnostní šňůru. 
 
Montáž lampy: lampa by měla být upevněna šrouby na tyči řízení 
 
              Rev.4 
 
Upevnění sedadla: Sedadlo připevněte ke konstrukci vozíku. Drážky na spodní části sedadla zasuneme 
na konstrukci vozíku a přizvednutím páky směrem k tyči řídítek sedadlo nasadíte a zajistíte. Malá páka 
pod sedadlem umožňuje posunutí sedadla dopředu a dozadu dle potřeby uživatele. Područky jsou 
sklopné. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

5 
 

Demontáž: Zatáhněte páku pod sedadlem a zvedněte sedadlo nahoru, abyste sedadlo odstranili. 
 
VOLITELNÉ: Namontujte koš na přední stranu skútru a tašku na zadní stranu sedadla. 
Koš by měl být připevněn k podpěrnému držáku pomocí přiložených šroubů a poté zašroubován. 
Zavěste tašku se speciálně ohnutými háčky na volant pod lampou a poté upevněte suchým zipem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SCHÉMA FUNKCÍ 
LCD přístrojová jednotka, zámek, LED světlomety a displej napájení. 
Nasedněte, a jakmile otočíte klíčem ve směru hodinových ručiček, tak se napájení zapne, otočíte-li 
klíčem v opačném směru, napájení se vypne. Dvojitým otočením klíče ve směru hodinových ručiček 
zapněte LED světlomety. 
Přepínač houkačky - Stisknutím tlačítka houkačky vygenerujete zvuk. (Obr. klakson) 
Otočením pravé rukojeti v souladu se směrem znázorněným na obrázku dojde k pohybu vpřed. 
Třístupňový přepínač řazení (I, II, III). Přepínač zpětného převodu "R", stav při stisknutí je zpětný chod. 
 

 
 
 
NABÍJENÍ BATERIE 
Nabíjecí port je umístěn pod levou částí těla skútru, kryt nabíjecího portu musí být otevřený a nabíjecí 
port suchý. Nejprve připojte nabíječku k nabíjecí zásuvce vozidla a poté zapojte zástrčku nabíječky do 
elektrické zásuvky. 



 

6 
 

Po nabití odpojte napájecí zdroj a poté odpojte konektor, který je připojen k nabíjecímu portu vozíku. 
Aby byla zajištěna bezpečnost přepravy, není akumulátor plně nabitý. Vzhledem ke spotřebě elektrické 
energie během přepravního a skladovacího cyklu může mít zařízení při prvním použití nízký stav 
baterie. To je normální. Nabíjejte zařízení vždy do plného nabití 
 
Pro nabíjení použijte originální nabíječku. Nepoužívejte jiné nabíječky. Společnost nenese 
odpovědnost za žádné následky způsobené používáním jiné než původní nabíječky. 
Doba nabíjení trvá přibližně 5 ~ 8 hodin (v závislosti na kapacitě baterie). Během nabíjení se indikátor 
na nabíječce rozsvítí červeně, což znamená, že napájení je zapnuto a nabíjí se. Když se indikátor změní 
z červené na zelenou, znamená to, že baterie je plně nabitá. V tomto okamžiku zastavte nabíjení. 
Maximální doba nabíjení by neměla překročit 10 hodin. Dlouhodobé nabíjení ovlivní životnost a 
bezpečnost baterie. 
Je zakázáno demontovat nabíječku, protože má vysokonapěťový obvod. 
 
Nepřipojujte nabíječku k vozíku, pokud je nabíječka viditelně poškozená nebo nefunkční. Mohlo by to 
způsobit poruchu na vozíku a další nebezpečí. Nepřipojujte nabíječku k viditelně poškozenému, 
vlhkému či znečištěnému portu nabíjení. Nabíjení by mělo probíhat v dobře větraném prostoru bez 
výskytu hořlavých či výbušných látek v bezprostředním okolí vozíku.  
 

         
Rev.18    Rev.19 
 
ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ 
Pokud se na povrchu těla vozíku objeví skvrny, otřete je čistou vodou nebo jemným čisticím 
prostředkem a poté otřete suchým hadříkem. 
 
Upozornění: Nepoužívejte alkohol, benzín, petrolej nebo jiná korozivní, těkavá chemická rozpouštědla k 
čištění, jinak by to vážně poškodilo vzhled a vnitřní strukturu karoserie. 
 
K mytí je zakázáno používat vysokotlakou vodní pistoli, aby nedošlo k poškození vnitřních 
elektronických součástek a kabeláže. Pokud se výrobek nepoužívá, zkuste jej uložit do suché a chladné 
uzavřené místnosti. Snažte se vyhnout skladování venku po dlouhou dobu. Vystavení slunečnímu 
záření, přehřátí a chladnému vnějšímu prostředí urychluje stárnutí pneumatik, plastů a zkracuje 
životnost baterie. Společnost nenese žádné důsledky za nezávislý zásah do vozidla. Je zakázáno 
používat náhradní díly, které nejsou prodávány dodavatelem jako originální díly pro daný výrobek s 
uživatelskou instalací. Použitím neoriginálních či neautorizovaných dílů porušíte záruku. Pokud 
potřebujete opravit nebo vyměnit díly, obraťte se na naši společnost nebo na místního prodejce. 

  



 

7 
 

ÚDRŽBA BATERIÍ 
Nevystavujte výrobek teplotám nad 40 °C nebo nízkým teplotám pod -5 °C. Baterii nevkládejte do 
ohně. V těchto případech to může způsobit selhání baterie, přehřátí a dokonce i riziko požáru. 
Vyhněte se úplnému vyčerpání baterie a dobíjení. Snažte se zařízení používat co nejčastěji. Tím se 
výrazně prodlouží životnost baterie. Pokud je baterie používána při pokojové teplotě, může dosáhnout 
většího dosahu a účinnosti při jízdě, zatímco pokud se používá v prostředí s teplotami pod 0 ° C, její 
životnost a účinnost se zkrátí. 
Typicky při -5 °C může být dojezd poloviční oproti normální teplotě. Když teplota stoupne, baterie 
znovu získá svůj výkon. Pokud produkt delší dobu nepoužíváte, nezapomeňte ho nabíjet alespoň 
jednou za 10 dní, abyste zachovali životnost baterie. Dlouhodobé nenabíjení může způsobit 
nadměrné vybití a poškození baterie. Takové poškození nelze opravit. 
 
Poznámka: Laikům je zakázáno demontovat baterii, jinak může dojít k vážným bezpečnostním 
nehodám v důsledku úrazu elektrickým proudem nebo zkratu! Současně je zakázáno libovolně vyjímat 
baterii. Pokud potřebujete vyměnit baterii, obraťte se na naši společnost nebo místního distributora, 
poskytneme vám vysoce kvalitní profesionální služby. 
 
ZPŮSOB LIKVIDACE VÝROBKU PO SKONČENÍ ŽIVOTNOSTI 
Po vyřazení výrobku z provozu může být tento výrobek zlikvidován jako běžný komunální odpad, s 
výjimkou elektrických součástí – ty by měly být likvidovány způsobem vhodným pro likvidaci 
elektrických a elektronických zařízení. 
 
 

 


